



ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O.

55-080 KĄTY WROCŁAWSKIE UL. 1-GO MAJA 26 B
TEL. 71 39 13 230, e-mail: zgk@zgk-katy.pl, www.zgk-katy.pl

DZP/133/2024

Kąty Wrocławskie 10.01.2024 r.

**Do Wykonawców biorących
udział w postępowaniu**

Zamawiający:
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. 1 Maja 26B
55-080 Kąty Wrocławskie

Znak sprawy: ZGK/DW-PN/01/2024
Nr ID postępowania: 871194

Dotyczy postępowania pod nazwą: *Budowa sieci wodociągowej DN225 PEHD RC PN10 SDR17 w m. Zabrodzie dz.4/5, gm. Kąty Wrocławskie na odcinku od pkt W37 do pkt HP3 o łącznej długości 1129,95 m - zgodnie z projektem wykonanym przez Biuro Projektów i Realizacji INSTALACJE SADOWSKI 64-100 Leszno, ul. Tadeusza Boya-Żeleńskiego 6*

ODPOWIEDŹ NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCY

W związku z pytaniami Wykonawcy złożonymi w postępowaniu do w/w zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz dokonuje zmian w projektowanych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 1:

„Czy istnieje możliwość zastosowania fakturowania częściowego?”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na fakturowanie częściowe i jednocześnie dodaje stosowne zapisy w § 4 projektowanych postanowieniach umowy o następującej treści:

„Ust. 11. Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe po zakończeniu określonego etapu prac na podstawie sprzedażowego szkicu powykonawczego oraz przeprowadzeniu wszelkich możliwych prób i sprawdzeń potwierdzających prawidłowość wykonanych robót oraz *Protokołu odbioru częściowego robót*.

Ust. 12. Suma faktur częściowych nie może przekroczyć 70% kwoty wynagrodzenia określonego w ust.1.

Ust. 13. Podstawą do wystawienia faktury VAT częściowej przez Wykonawcę będzie *Protokół odbioru częściowego robót*, sporządzony i podpisany bez uwag przez obie strony.

Ust. 14. Faktura końcowa wystawiana przez Wykonawcę jest na kwotę pomniejszoną o kwoty poprzednio zafakturowane na podstawie faktur częściowych.”

Pytanie nr 2:

„W związku z faktem, iż przedmiotem postępowania są roboty budowlane dokonywane metodą przewiertu, czy istnieje możliwość pracy wraz z podwykonawcą, który posiada odpowiedni sprzęt?”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zgodnie z treścią Rodziału IX. SWZ *„Informacja o pozostałych warunkach udziału”* informuje Wykonawców o możliwości udziału podwykonawców w realizacji części zamówienia, a także o tym, iż Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych, sytuacji finansowej

lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby.

Zamawiający zaznacza, przy tym iż w tym celu należy przedłożyć stosowne oświadczenia, których wzory Zamawiający załączył do dokumentacji postępowania.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje w § 4 projektowanych postanowieniach umowy zapis ust. 15 o następującej treści:

„Ust. 15. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia wraz z fakturą VAT oświadczeń podwykonawców oraz oświadczenia Wykonawcy o uregulowaniu wszystkich należności wymagalnych na dzień wystawienia faktury częściowej na rzecz podwykonawców. Rozliczenie końcowe Wykonawcy z podwykonawcami musi nastąpić przed rozliczeniem końcowym z Zamawiającym, co zostanie potwierdzone Zamawiającemu oświadczeniami podwykonawców o zapłacie. Do czasu przedstawienia takich oświadczeń wstrzymuje się bieg terminu zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy.”

Zamawiający dokonuje jednocześnie zmian następujących zapisów w projektowanych postanowieniach umowy o treści:

- w § 6 dodaje się „pkt 4) odbioru częściowego robót”
- w § 8 dodaje się „ ppkt c) odbiór częściowy robót”
- w § 8 dokonuje się wykreślenia ust. 8 „ *Zamawiający nie dopuszcza odbioru częściowego robót po zakończeniu określonego etapu prac przez Wykonawcę.*
- w § 8 ust. 9 w związku z wykreśleniem ust.8 (j. w.), dokonuje się zmiany punktacji z „9” na „8” oraz dokonuje się zmiany zapisu:

Było: *„Z czynności odbiorów: końcowego i gwarancyjnego będzie spisany Protokół zawierający wszelkie ustalenia dokonane w toku odbiorów oraz terminy wyznaczone zgodnie z ustępem 6 na usunięcie stwierdzonych w tej dacie wad.”*

Jest: *„Z czynności odbiorów: końcowego, częściowego i gwarancyjnego będzie spisany Protokół zawierający wszelkie ustalenia dokonane w toku odbiorów oraz terminy wyznaczone zgodnie z ustępem 6 na usunięcie stwierdzonych w tej dacie wad.”*

Wszystkie w/w odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawcy oraz dokonane zmiany w projektowanych postanowieniach umowy są wiążące i stanowią integralną część SWZ niniejszego postępowania.

Otrzymują:

1. <https://www.platformazakupowa.pl/871194>

2. ZGK, a/a